北京大成(西安)律师事务所 关于西安陕鼓动力股份有限公司 回购并注销部分 2021 年限制性股票相关事宜的

法律意见书

大成西意字[2024]第 64 号



北京大成 (西安) 律师事务所

www.dentons.cn

西安市西安国际港务区港务大道西安港国际采购中心 3 号楼 16-17 层 (710026) 16-17/F,Xi'an International Trade & Logistics Park Building 3,

Xi'an International Trade & Logistics Park Gangwu Road,710026 , Xi'an, China
Tel: +86 29-88866955 Fax: +86 29-88866956



北京大成(西安)律师事务所 关于西安陕鼓动力股份有限公司 回购并注销部分 2021 年限制性股票相关事宜的 法 律 意 见 书

大成西意字[2024]第 64 号

致: 西安陕鼓动力股份有限公司

北京大成(西安)律师事务所(以下简称"本所")接受委托,担任西安陕鼓动力股份有限公司(以下简称"陕鼓动力"或"公司")实施 2021 年限制性股票激励计划(以下简称"本次激励计划")的特聘专项法律顾问。

本所根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股权激励管理办法》(以下简称"《管理办法》")、《国有控股上市公司(境内)实施股权激励试行办法》(以下简称"《试行办法》")、《关于规范国有控股上市公司实施股权激励制度有关问题的通知》等有关法律、法规和中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")、国务院国有资产监督管理委员会(以下简称"国务院国资委")、上海证券交易所(以下简称"上交所")等相关主管机构、部门的有关规定,遵循诚实、守信、独立、勤勉、尽责的原则,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,严格履行法定职责,就公司2021年限制性股票激励计划中,回购并注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票(以下简称"本次回购注销")事项出具本《法律意见书》。

根据相关法律、法规规定及陕鼓动力委托,本所就陕鼓动力本次回购注销相关的事实与法律问题进行了核查。陕鼓动力已向本所出具书面文件,

Beijing Dacheng Law Offices, LLP ("大成") is an independent law firm, and not a member or affiliate of Dentons. 大成 is a partnership law firm organized under the laws of the People's Republic of China, and is Dentons' Preferred Law Firm in China, with offices in more than 40 locations throughout China. Dentons Group (a Swiss Verein) ("Dentons") is a separate international law firm with members and affiliates in more than 160 locations around the world, including HKSAR, China. For more information, please see dacheng.com/notices or dentons.com/notices.

1



确认其提供的所有文件原件均是真实的; 所有复印件均与其原件相一致; 所有原件或复印件上的签名及盖章均真实有效; 并且, 所有相关自然人均具有完全民事行为能力。对于出具本《法律意见书》至关重要而又无法得到独立证据支持的事实, 本所向政府有关主管部门或其他有关机构进行了核查。该等政府有关主管部门或其他有关机构出具的证明文件或口头陈述亦构成本所出具本《法律意见书》的基础。

为出具本《法律意见书》,本所特作如下声明:

本《法律意见书》仅依据其出具之日或之前本所所获知的事实而出具。 对其出具之日后可能发生的法律法规的颁布、修改、废止或事实的变更,本 所并不发表任何意见。

本《法律意见书》仅就法律问题陈述意见,并不对有关会计、审计、资产评估等非法律专业事项发表评论。在本《法律意见书》中涉及会计、审计、资产评估等内容时,均为严格按照有关中介机构出具的报告和陕鼓动力的有关报告引述。本所律师就该等引述除履行法律法规规定的注意义务外,并不对这些内容的真实性和准确性作出任何明示或默示的保证,并不作任何商业判断或发表其他方面的意见。

本《法律意见书》仅供陕鼓动力本次回购注销之目的使用,不得用作任何其他目的。本所同意将本《法律意见书》作为陕鼓动力本次回购注销所必备的法定文件,随其他申请材料一起上报,并依法对所出具的法律意见承担责任。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定及本《法律意见书》出具之日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

基于上述声明,本所发表法律意见如下:



目 录

释	<u> </u>	4
正	文	5
	本次回购注销限制性股票的批准及授权	
<u> </u>	本次回购注销限制性股票的相关事宜	5
三、	结论意见	6



释义

在本《法律意见书》中,除非文意另有所指,下列简称或术语具有如下含义:

陕鼓动力、公司	指	西安陕鼓动力股份有限公司
本次激励计划、本计划	指	陕鼓动力经 2021 年第三次临时股东大会审议通过后实 施的限制性股票激励计划
本次回购注销	指	陕鼓动力回购注销部分 2021 年限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票并调整回购价格的事宜
《激励计划(草案)》	指	《西安陕鼓动力股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划(草案)》
《法律意见书》	指	《北京大成(西安)律师事务所关于西安陕鼓动力股份有限公司回购并注销部分2021年限制性股票相关事宜的法律意见书》
《公司章程》	指	《西安陕鼓动力股份有限公司章程》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《管理办法》	指	《上市公司股权激励管理办法》
中国、我国	指	中华人民共和国
本所	指	北京大成(西安)律师事务所
元、万元	指	人民币元、万元



正 文

一、本次回购注销限制性股票的批准及授权

- 1、2024年2月9日,公司第八届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格的议案》。
- 2、2024年2月9日,公司第八届监事会第十六次会议审议通过了《关于公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格的议案》。
- 3、2024年2月21日,公司在上海证券交易所网站及指定的信息披露媒体发布了《关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》,根据公告内容,公司债权人自接到公司通知起30日内,未接到通知者自本公告披露之日起45日内,有权要求公司清偿债务或者提供相应担保。经公司确认,该申报时间内,公司没有收到债权人关于清偿债务或者提供相应担保的要求。

综上所述,本所律师认为,截至本《法律意见书》出具之日,公司本次回购注销已取得现阶段必要的批准和授权,符合《公司法》《管理办法》等法律法规及《激励计划(草案)》的相关规定。

二、本次回购注销限制性股票的相关事宜

(一) 本次回购注销的原因及依据

根据《激励计划(草案)》的规定,原股权激励对象中1名激励对象刘金平先生因工作调动情形不再具备激励对象资格,公司决定取消其激励对象资格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计330,000股。

综上,公司决定回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 330,000 股。

(二) 本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及激励对象 1 人, 合计拟回购注销限制性股票 330,000 股。



(三) 本次回购注销的安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了用于回购的专用证券账户(B883106838),并向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理本次限制性股票回购注销手续。预计本次限制性股票于2024年5月7日完成注销,公司后续将依法办理相关工商变更登记手续。

综上所述,本所律师认为,本次回购注销限制性股票的依据和相关人员、数量的确定、注销日期,符合《公司法》《管理办法》等法律法规及《激励计划(草案)》的相关规定。

三、结论意见

综上所述,本所律师认为,截至本《法律意见书》出具之日,公司就本次回购注销已获得必要的批准和授权,并履行了现阶段的信息披露义务,本次回购注销的原因、人员、数量等符合《管理办法》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》《激励计划(草案)》的有关规定。

公司尚需就本次回购注销事项按照《公司法》等相关法律、法规的规定在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理回购过户及注销手续,在公司主管市场监督管理部门办理减少注册资本等法定程序并履行相关信息披露义务。

本《法律意见书》一式三份,经本所授权代表、经办律师签字并加盖本所公章后生效,每份具有同等法律效力。



[本页无正文,为《北京大成(西安)律师事务所关于西安陕鼓动力股份有限公司回购并注销部分2021年限制性股票相关事宜的法律意见书》之签字盖章页。]

北京大成(西安)律师事务所(盖章)			
授权代表:			
刘晓燕			
	经办律师:		
			陈洁
		_	
			李蕾
		年	月 日